
Grundschule „Otto Lilienthal“, Hamburger Straße 8, 14641 Wustermark  
 

 

Tagesablauf der Verlässlichen Halbtagsgrundschule (VHG) (ab September 2017)  
 
 Jahrgangsst. 1   Jahrgangsst. 2   Jahrgangsst. 3   Jahrgangsst. 4   Jahrgangsst. 5   Jahrgangsst. 6   

 Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr Mo Di Mi Do Fr 

 Frühhort in Wustermark 

 7.15 Uhr - 7.45 Uhr   Offener Beginn mit einem Frühstücksangebot 

 7.45 Uhr bis 9.15 Uhr  1. Block 

1.Std.                               

2.Std.                               

 1. Hofpause  

3.Std.                               

4.Std.                               

 11.15 Uhr - 12.05 Uhr Mittagsband 

12.05- 
12.50  

                                

12.50- 
 13.15 

                                

- 13.35           *      * *     

 Pause 10 min  (13.15 – 13.25) Pause 10 min (13.35 – 13.45) 

13.25- 
14.15 

                              

13.45- 
14.15 

                                

-14.30                                 

14.25 
-15.15  

                              

                                                                                                                                                                                 
  
                                        

  Unterricht  ILZ; 
Betreuungsangebote 

 

  fakult. Unterricht  Arbeitsgemeinschaft 
im offenen Ganztagsangebot 

 


